



گزارش هفتگی بازار فولاد - گزارش هفته ۳۷

۱۲ الی ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۶



سنگ آهن

ایفنا: در هفته ای که گذشت سنگ آهن وارداتی خلوص ۶۲ درصد در چین تا ۲ دلار افت داشته به ۵۶ دلار هر تن سی اف آر رسید که پایین ترین قیمت ثبت شده از جولای تاکنون می باشد. فعالان بازار انتظار دارند قیمت سنگ آهن روزهای آتی کمی بهبود یابد چرا که کارخانه ها پیش از تعطیلات اول تا هفتم اکتبر تمایل به خرید خواهند داشت. برآورد شده قیمت سنگ آهن مدتی بین ۵۰ تا ۶۰ دلار باشد.

گرچه قیمت این ماده اولیه کم و زیاد می شود ولی جو کلی بازار نزولی است.

قراضه

ایفنا: بازار قراضه وارداتی ترکیه هفته گذشته همچنان در سکوت بود البته خریدهایی جزئی نیز صورت گرفت. قراضه سنگین کلاس ۱ و ۲ خلوص ۱۵-۸۵ در ۲۱۸ دلار هر تن سی اف آر خریداری شد. قراضه خرد شده نیز ۲۲۳ دلار هر تن سی اف آر معامله گردید. ولی فولادسازان ترک حال به دنبال تخفیف بیشتری هستند. قراضه خرد شده در بازار امریکا ۱۵ دلار هر لانگ تن افت داشته و ۲۲۱ دلار هر تن شده است. تقاضا به شدت افت داشته و عرضه همسطح ماه قبل است. در نتیجه بازار با مزاد عرضه روبروست.

در تایوان نیز قرضه وارداتی کانتینری خلوص ۲۰-۸۰ تا ۳ دلار ارزان تر شده ۲۱۰ دلار هر تن سی اف آر است.

در هند قرضه خرد شده وارداتی ۸ دلار بالا رفته ۲۳۶ دلار هر تن سی اف آر بود. تقاضای قرضه وارداتی با رشد قیمت آهن اسفنجی بالا رفت.

قرضه سنگین کلاس یک امریکا در کره ۲۳۵ تا ۲۴۰ دلار هر تن سی اف آر بود و خریداری نداشت. همچنین قرضه سنگین کلاس ۲ ژاپن نیز در کره در ۲۰۰ دلار هر تن فوب معامله شد که ثبات داشت.

بازار صادرات قرضه امریکا نیز وضعیت خوبی نداشت و آخرین معامله قرضه سنگین کلاس ۱ و ۲ خلوص ۲۰-۸۰ در ترکیه ۲۲۰ دلار هر تن سی اف آر شنیده شد که ۷ دلار افت داشت.

بیلت

ایفنا: بیلت صادراتی سی آی اس ۳۱۵ تا ۳۲۵ دلار هر تن فوب ثبت شد که تا ۵ دلار افت داشت. در ترکیه ۳۳۰ تا ۳۳۵ دلار هر تن سی اف آر پیشنهاد می شد.

در جنوب شرق آسیا بیلت وارداتی با کمتر از ۳ درصد افت ۳۴۵ تا ۳۶۰ دلار هر تن سی اف آر بود.

در خاور دور روزهای اخیر بیلت روسیه در ۳۶۰ دلار هر تن سی اف آر معادل ۳۴۰ تا ۳۴۵ دلار هر تن فوب نهایی شده است. در فیلیپین نیز بیلت روسیه در ۳۵۵ دلار هر تن سی اف آر معادل ۳۲۵ دلار هر تن فوب معامله گردید.

بیلت صادراتی ترکیه ۳۳۵ تا ۳۴۵ دلار هر تن فوب بود.

قیمت بیلت یک هفته اخیر در چین تا ۱۵ دلار افت داشته و به سطح اوایل آگوست بازگشته ۳۱۵ دلار هر تن درب کارخانه می باشد. افت تقاضا و چشم انداز منفی بازار موجب این روند نزولی شد. افت قیمت بیلت در بازار داخلی بر قیمت های صادراتی نیز اثر گذاشته ۵ تا ۱۰ دلار ارزان تر شده ۳۳۰ تا ۳۳۵ دلار هر تن فوب ثبت شده است.

بیلت در بازار ایران

قیمت بیلت در بازار ایران هفته گذشته ثابت بود. محصول فولاد خوزستان در بازار پیشنهاد نمیشد اما محصول ارفع از چند کانال در ۱۲۹۵ تومان تمام شده پیشنهاد میشود سایز ۱۵۰ میلیمتر کارخانجات خصوصی بستگی به طول و محل تحویل از ۱۲۸۰ تا ۱۳۴۰ تومان عرضه میشود ولی تقاضا بسیار محدود بود. در هفته های آینده شاهد محدودیت های بیشتر در عرضه شمش خواهیم بود این امر دو علت دارد :

- ۱- زمینه خارجی به علت رونق در بازار خاوردور و آشنا شدن خریداران خارجی تقاضای خرید شمش از ایران توسط خارجی ها افزایش یافته است به همین دلیل تولیدکنندگان اصلی بخصوص فولاد خوزستان تولید خود را بیشتر به صادرات اختصاص می دهند . هفته گذشته زمزمه هایی برای افزایش قیمت شمش در بورس کالا شنیده شد اما زنجیره قیمتی بین سنگ آهن تا شمش آنچنان بهم پیوسته تعریف شده که تغییر در یک عنصر باعث تغییر در دیگر کالاها و بهم ریختن تعادل قیمت و بازار خواهد شد به همین علت قیمت همچنان ثابت ماند.
- ۲- در بعد داخلی افزایش قیمت شمش باعث افزایش قیمت میله گرد برای کارخانجات کوچک خواهد شد و همین امر باعث کاهش فروش و در نهایت تولید در این کارخانه ها می گردد بنابراین امکان افزایش قیمت نیست.

در هفته آینده به علت رکود و تعطیلی ، انتظاری از بازار نمیرود و همین شرایط دنبال خواهد شد فقط شاهد افزایش صادرات شمش خواهیم بود.

مقاطع

ایفنا: میلگرد صادراتی چین سه هفته متوالی نزولی بوده است. تقاضای داخلی نزولی است و عرضه بالاست. آخرین قیمت ۳۴۰ تا ۳۵۵ دلار هر تن فوب می باشد در حالی که هفته قبل ۳۵۰ تا ۳۶۰ دلار بود. در جنوب شرق آسیا میلگرد چین ۳۵۵ تا ۳۶۰ دلار هر تن فوب معامله شده است.

میلگرد ایتالیا در آلمان با تخفیف هایی در ۴۱۰ تا ۴۲۰ یورو هر تن معامله شد. در بازار داخلی آلمان نیز میلگرد ۱۰ تا ۱۵ یورو پایین آمده ۴۲۵ تا ۴۳۵ یورو هر تن ثبت شده است. بازار میلگرد امریکا در رکود است چرا که خریداران در انبارها موجودی زیادی دارند و کسی به دنبال معامله نیست. در بازار داخلی میلگرد ۴۲۰ تا ۴۶۰ دلار هر شورت تن درب کارخانه بود که نسبت به آگوست افت داشته است.

قیمت پیشنهادی میلگرد ترکیه ۴۰۵ دلار هر تن سی اف آر امریکا بود و برخی در ۳۹۵ دلار نیز پیشنهاد داده اند.

میلگرد صادراتی سی آی اس ۳۵۵ تا ۳۶۵ دلار هر تن فوب بود که کمتر از یک درصد افت داشت.

مقاطع در بازار ایران

تلاش تولیدکنندگان مقاطع برای بهبود بازار همچنان ادامه داشت ولی رکود بازار آنقدر قوی است که این تصمیم گیری ها را بی تاثیر می کند. تولیدکنندگان کوچک که از هیچ منبعی حمایت نمی شوند و برای بقاء خودشان تلاش می کنند. هفته گذشته پا را از دایره توافق بیرون گذاشتند و شروع به تخفیف دادن کردند ، ضمن آنکه تعداد زیادی از تولیدکنندگان خصوصی از روز اول در این نشست ها شرکت نکرده اند . تولیدکننده های بزرگ به دنبال سیاست نقد فروشی و رسوخ به تمام بخش های تقاضا هستند کارخانجات کوچک احساس می کنند با انجام این برنامه فرصت های فروش را به کارخانه های مادر واگذار می کنند، به همین دلیل کمتر کارشناسی در بازار فولاد امیدوار به رسیدن به یک نتیجه است . در نهایت تولیدکننده های خصوصی و کوچک برنده رقابت خواهند بود بزرگ ها با توجه به طولانی بودن فرایند تصمیم گیری و هزینه تولید بالا در رقابت عقب می مانند، تنها راه چاره برای تولیدکنندگان بزرگ، صادرات است و برای صادرات تنها راه " واقعی کردن نرخ ارز " و صادراتی کردن سیاست های تولیدی تجاری است که آنهم بحث خود را دارد .

در هفته گذشته قیمت متوسط میله گرد ۱۴ تا ۲۵ در اهواز ۱۴۷۰۰ ریال و در اصفهان ۱۵۶۰۰ ریال بود تنها تیراهن با بازاری سازی اصفهان افزایش قیمت داشت متوسط قیمت تیر ۱۴ - ۱۶ و ۱۸ اول هفته هر کیلو ۱۶۱۰۰ ریال در اصفهان بود که تا آخر هفته به ۱۶۳۵۰ ریال رسید. قیمت نبشی و ناودانی هم روند کاهشی داشت در هفته آینده تعطیلات عید غدیر، آخرین فرصت مرخصی رفتن بخصوص برای مدیران دولتی و تهیه گزارش فروش فصلی را داریم که بخش های مالی را درگیر می کند به همین علت باید انتظار یک هفته بسیار راکد را داشت.

ورق

ایفنا: هفته گذشته آخرین قیمت ورق گرم صادراتی چین ۳۷۵ تا ۴۰۰ دلار هر تن فوب ثبت شده است که ۵ تا ۲۰ دلار نسبت به هفته قبل افت داشته است. فعالان بازار معتقدند قیمت رایج بازار ۳۷۵ تا ۳۸۵ دلار هر تن فوب می باشد.

ورق گرم در بازار داخلی ایتالیا ۱۰ تا ۲۰ یورو هر تن معادل ۱۲ تا ۲۳ دلار بالا بود. برخی از معاملاتی در ۴۰ یورو بالاتر از ماه قبل نیز صحبت کرده اند.

در جنوب شرق آسیا ورق گرم چین در ۳۸۲ تا ۳۸۹ دلار هر تن سی اف آر معامله شد. در بازار داخلی چین نیز قیمت بیلت ۱۱ دلار افت داشته و به دنبال آن ورق گرم نیز ۱۱ تا ۱۲ دلار هر تن افت داشت.

در بازار داخلی امریکا ورق گرم ۵۴۰ تا ۵۶۰ دلار هر شورت تن درب کارخانه و در سکوت بود. ورق گرم صادراتی روسیه ۱۰ تا ۲۰ دلار هر تن بالا رفته ولی فعالان بازار مطمئن نیستند این رشد قیمت کاملاً پذیرفته شود. آخرین قیمت ورق گرم صادراتی دریای سیاه ۳۸۵ تا ۴۰۰ دلار هر تن فوب بود. ورق گرم اوکراین نیز از ۳۷۰ تا ۳۸۰ دلار هر تن فوب به ۳۸۰ تا ۳۸۵ دلار هر تن فوب رسیده است.

در بازار داخلی ترکیه ورق گرم تولید اکتبر ۴۰۵ تا ۴۱۵ دلار هر تن درب کارخانه شنیده شد. ورق گرم وارداتی به ترکیه نیز ۴۰۰ تا ۴۲۰ دلار هر تن سی اف آر و صعودی بود.

ورق در بازار ایران

قیمت ورق گرم ضخامت ۲ میلیمتر رول در انزلی روز شنبه ۱۸۶۰ تومان پیشنهاد میشد (تمام شده با ۹ درصد) و تا آخر هفته تقریباً ثابت ماند ولی از هفته قبل بخصوص روز دوشنبه

قزاق ها شروع به افزایش قیمت کردند و تا ۲۰ دلار قیمت را بالا بردند به این ترتیب قیمت به حدود ۳۹۰ تا ۴۰۰ دلار هر تن سی اف آر رسید ولی باز هم قزاق ها در تائید نهائی دادن سست عمل می کردند و انتظار دارند با این شیوه کهنه شده قیمت را بالا ببرند در هر حال این سیاست در هفته های آینده در بازار ایران انعکاس خواهد داشت ولی نه در کوتاه مدت چون در ۲۰ روز شهریور ماه ۹۶۶۷۰ تن ورق گرم وارد شده در حالیکه در کل مرداد ماه ۷۸ تن وارد شده است به نظر می رسد با برطرف شدن مشکل بارگیری در اکتاوا بیش از ۱۲۰ هزار تن تا پایان شهریور در بنادر شمالی تخلیه شود ولی سیاست قزاق ها در بازار تاثیر خود را پس از تعطیلات خواهد گذاشت .

ورق های گرم ضخامت ۲.۵ تا ۵ میلیمتر کمتر در بازار عرضه میشد به همین دلیل تغییر قیمتی دیده نشد چون تقاضا پایین است مشابه این شرایط برای دیگر اقلام محصولات مبارکه هم دیده شد ولی عرضه کاویان و اکسین عملاً متوقف بود ورق های ضخامت ۲۰ میلیمتر به بالا همچنان با محدودیت عرضه روبروست. افزایش حقوق گمرکی واردات فولاد بخصوص ورق بهترین فرصت را در اختیار کارخانه های فولاد و بدترین شرایط را برای مصرف کنندگان فولاد بوجود آورده است معلوم نیست اگر یکی از خریدارها یا مصرف کننده ها مشکل عرضه را به مراجع صالحه بکشند آیا فروشنده می تواند از خودش دفاع کند ؟

ورق سرد بازار آرامی داشت قزاق ها قیمت را تا ۴۶۰ دلار هر تن سی اف آر بالا برده اند ولی چینی ها از هفته قبل به بازار آمده اند و در همین قیمت با اعتبار اسنادی شروع به عرضه کرده اند. علیرغم افزایش قیمت از طرف قزاق ها قیمت در بازار داخلی بطور متوسط تا کیلویی ۵۰ تومان کاهش یافت و رکود فعلی می تواند این کاهش قیمت را تشدید کند.

ورق گالوانیزه بازار بسیار آرامی داشت مثل هفته های قبل موجودی کالا محدود است و کارخانه ها تولید را پائین آورده اند با این حال خرید بسیار محدود است .